REPUBLIKA I KOSOVIES
KOMUNA DRENAS. | .
DREJTORATI PER ARSIM © |

[
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~ Data: 22/08/2019, Nr. o8 -AM~- 452 35

Duke u bazuar n& Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés
Nr.04/L-032, Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 “Numri maksimal i nxénésve
pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés” dhe Kushtet dhe kriterét pér regjistrim.

Drejtorati pér Arsim né& Drenas , shpallg :

KONKURS
Pér regjistrimin e nxéndésve né klasén ¢ 10-t€ (dhjeté) néijim'nazin “Gjergj Kastrioti —

- Skenderbeu” dhe né Shkellen e Mesme Profesionale “ Fehmi Lladrovei” , pér afatin e dyté
,pér vitin shkollor 2019/2020,

Gjimnazi “ Gjergj Kastrioti- Skendérbeu”, né& Drenas

Nr Klasa Drejtimi Plotésim i numrit té
' nxéndsve
. (vende té lira)
1 X Gjimnazi I Shkencave Natyrore 26
2 X Gjimnazi I Skencave Shoggrore 10

Shkolla e Mesme Profesionale” Fehmi Lladrovei” né Drenas

Nr | Klasa Drejtimi Profili Arsimor Plotésim i numrit t&
nxénésve
(vende té lira)

Transport Rrugor 26




X MAKINERI Automekanik | | a6

‘Saldator BEE S0 )

Tek. E!ektnotekmkés T

2 X | ELEKTROTEKINIKE | Tek.iInformatikés = *| . = J4 ©

) - Tek.ITelekomit ;.| = 25 ¢ @

3 X Kontabilist | (| . = 33i0 ¢

EKONOMI Bankae Siguime (.| . 21

Tek. i Riqarkullimit. | . 8i:!

4 X | KIMI TEKNOLOGJI |LaborantiKimis' & | . = 5!~ i

Tek, Ushgimore | | : 4.
5 X BUJQESI Hortikutturs™ - | 0 430 8
6 X NDERTIMTARI | Arkitektur ' * | - %5 - ] ‘i
7 X METALURGJI Perf. | metaleve 25 3

1
Kriteret e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve t& klasén e 10-t&, né gjuﬁnaz dhe né& shkollen e mesme profesionale,
pér vitin shkollor 2019/2020 ,pér afatin e dyt¢ mund t& konkurojné meneslt t& cilét kané mba1 uar

arsimin e obliguar dhe nuk jang mé t& vjetér se 17 vjeg.
Nxéndsi t& cilét kang mbaruar klasén ¢ 9-t& jashté Kosovés , obligohen t& béjne nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

SQARIM: Drejtitnet pér shkollat shpatlen sipas Kor‘mzes Kurr 1kulate t& Arsimit Parauniversitar
t& Repubhkes s& Kosovés (KKK)

Dokumentet e nevojshme pér konkurim

- Fletéparaqitjen { e cila merret ng shkollén né t& cilén konkuron}
- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés fillore t& mesme t& ulét
- Certifikatén e lindjes.

Afatii par aqnt]es sé dokumenteve dhe shpalljes sé rezultateve
- Dorézimi i dokumenteve mé 22, 23, 26 Gusht 2019
- Shpallja e rezultateve mé 27,08.2019




